
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051100224

224

Nº 88, quarta-feira, 11 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Coren-ES torna público a Adjudicação e Homologação do resultado do Pregão
Eletrônico 003.2022, Processo 529/2021. Objeto: materiais de expediente e gráficos. Em
favor das seguintes empresas: Grupos 01, 02 e 03 - CJM UTILIDADES LTDA., CNPJ nº
35.951.011/0001-31, valores: G1: R$11.322,67, G2: R$1.464,28, G3: R$105,72. Grupo 04 -
ROSELKY GRÁFICA IND. E COM. LTDA., CNPJ nº 27.353.630/0001-04, valor: R$15.755,00.

Item Único - CCP-CORREA COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI, CNPJ nº
33.935.894/0001-60, valor: R$11.028,00. Valor Total: R$39.675,67.

ANDRESSA BARCELLOS DE OLIVEIRA
Conselheira Presidente do Coren-ES

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - SRP

PAD-PG- PG-2022.00.206 - Tipo: Menor preço - Objeto: Contratação de empresa
especializada em fornecimento de mão de obra com dedicação exclusiva em serviço de
portaria e vigilância - Realização: 23/05/2022 às 9h - UASG: 926834 - Divulgação:
www.corengo.org.br e www.comprasnet.gov.br - Info: (62) 3239-5330,
licitacao@corengo.org.br.

Goiânia - GO - 10 de maio de 2022.
JOSÉ HÉLDER SOUSA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 03/2022, firmado em 04/05/2022, com a empresa ELV MANUT E N Ç ÃO
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 16.925.627.0001-93. Objeto:
fornecimento e instalação de equipamentos de ares condicionados, incluso mão de obra e
todo material, para as Subseções do Coren/MS; Amparo: Pregão Eletrônico nº 12/2022;
Base Legal: Decreto º 10.024/2019; Processo: 13/2021; Vigência:12 meses; Cobertura
Orçamentaria: 6.2.2.1.1.02.44.90.052.005 - máquinas e equipamentos; Valor total: R$
66.506,98 - Grupo 1 (Dourados) R$ 33.707,61 e Grupo 2 (Três Lagoas/MS) R$ 32.799,36;
Nota de Empenho nº 482 de 02/052022; Signatários: pelo Contratante, Dr Sebastião Junior
Henrique Duarte e Sr Cleberson dos Santos Paião e, pela Contratada, Sr Edson Fo r t u n a t o
Silva.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022 - SRP - COREN/PA

O Pregoeiro do COREN/PA, torna público o resultado de julgamento do
processo licitatório Pregão Presencial nº 02/2022 - SRP (Coren/PA), cujo objeto é o registro
de preços para eventual aquisição de materiais institucionais para utilização em eventos e
no Coren/PA, a serem promovidos pelo Conselho Regional de Enfermagem do Pará -
COREN-PA, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no
anexo I Termo de Referência, com adjudicação do objeto do certame em epígrafe a
empresa GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI, por ter atendido aos requisitos constantes no
instrumento editalício, correspondente ao valor estimado da contratação em R$
2.783.130,00 (dois milhões setecentos e oitenta e três mil, cento e trinta reais). Os autos
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Belém, 9 de maio de 2022.
ALMIRO FERNANDO ESCUDEIRO JUNIOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022 - SRP - COREN/PA

O Pregoeiro do COREN/PA, torna público o resultado de julgamento do
processo licitatório Pregão Presencial nº 03/2022 - SRP (Coren/PA), cujo objeto é o registro
de preços para eventual contratação de empresa especializada em organização de eventos,
com a finalidade de organizar e realizar os eventos a serem promovidos pelo Conselho
Regional de Enfermagem do Pará - COREN-PA, sob demanda, com provimento de local,
animação cultural, buffet, recepção, fotografia, ambientação e infraestrutura correlata, por
um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no anexo I Termo de
Referência, com adjudicação do objeto do certame em epígrafe a empresa MOREIRA
GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS, por ter atendido aos requisitos constantes no instrumento
editalício, correspondente ao valor estimado da contratação em R$ 4.032.190,40 (quatro
milhões trinta e dois mil, cento e noventa reais e quarenta centavos). Os autos encontram-
se com vistas franqueadas aos interessados.

Belém, 9 de maio de 2022.
ALMIRO FERNANDO ESCUDEIRO JUNIOR

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba - COREN-PB. OBJETO:
serviços de instalação, desinstalação e manutenção de aparelhos de ar condicionado.
CONTRATADA: ARS INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA. CNPJ: 20.182.641/0001-11. V A LO R :
R$ 60.000,60 (sessenta mil reais e sessenta centavos). ASSINATURAS: 09/05/2022.
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº. 01/2021; Processo Administrativo de Licitação
COREN-PB Nº. 2773/21. João Pessoa, 10 de maio de 2022. Rayra Maxiana Santos Beserra
de Araújo - Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba - COREN-PB. CONTRAT A DA :
AIRES TURISMO LTDA. CNPJ: 06.046.075/0001-49. OBJETO: Serviço de agenciamento de
passagens aéreas nacionais. VALOR GLOBAL: R$ 150.001,80 (cento e cinquenta mil e um
reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2022. LICITAÇÃO: Processo Administrativo de
Licitação nº. 8370/21, Adesão à Ata de Registro de Preços nº 01/2022/Comando da 12ª
Região Militar; Contrato nº 09/2022. João Pessoa, 3 de maio de 2022. Rayra Maxiana
Santos Beserra de Araújo - Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Coren-PB nº 07/2021. CONTRATADA: SEGUROS SURA S.A. CNPJ:
33.065.699/0001-27. OBJETO: Seguro total da frota de veículos do Conselho Regional de Enfermagem
da Paraíba. VALOR GLOBAL: R$ 4.705,86 (quatro mil setecentos e cinco reais e oitenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação, observando as determinações
constantes da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Processo Administrativo de Licitação COREN-PB nº.
1391/2021. João Pessoa, 20 de abril de 2022. Rayra Maxiana Santos Beserra de Araújo - Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Renovação automática. CONTRATADO: Energisa Borborema - Distribuidora de
Energia S.A. CNPJ: 08.826.596/0001-95. OBJETO: Energia Elétrica. VALOR ESTIMADO: R$
3.500,00 (três mil e quinhentos reais). LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação, Art.25, da Lei
Federal 8.666/93 e alterações. Processo Administrativo de Licitação COREN-PB Nº.
016/2017. João Pessoa, 14 de abril de 2021. Rayra Maxiana Santos Beserra de Araújo -
Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo. CONTRATADO: COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA
(CAGEPA). CNPJ: 09.123.654/0001-87. OBJETO: Abastecimento e tratamento de água e
esgoto. VALOR GLOBAL: R$ 3.411,87 (três mil quatrocentos e onze reais e oitenta e sete
centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 15 de março de 2022. LICIT AÇ ÃO :
Inexigibilidade de Licitação, observando as determinações constantes da Lei Federal
8.666/93 e alterações. Processo Administrativo de Licitação COREN-PB Nº. 613/21. João
Pessoa, 15 de março de 2022. Rayra Maxiana Santos Beserra Araújo - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-COREN/RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre/RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente-Área administrativa, com lotação na cidade de Santa Maria/RS, obedecendo
a ordem de classificação:

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
- ELLEN DUARTE MUNIZ - 29º AMPLA CONCORRÊNCIA(3ª CONVOCAÇÃO) - ASSISTENTE-
ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de SANTA MARIA/RS.

O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência
da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Coren-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - UASG 389337

Nº Processo: 374/2022. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis e materiais
de copa e cozinha, por sistema de registro de preços, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 22. Edital:
11/05/2022 das 08h00 às 16h59. Endereço: Av. Presidente Vargas, 502 4 e 5 Andares -
Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/389337-5-00014-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 11/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 24/05/2022 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

RODRIGO GUANABARA MOREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/05/2022) 389337-00001-2022NE000046

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RORAIMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 UASG 389347

O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RORAIMA, torna público o
resultado final da licitação, referente ao Processo Administrativo: nº 48/2022, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transmissão ao
vivo do evento de abertura Semana da Enfermagem de Roraima 2022, na cidade de Boa
Vista, estado de Roraima, consagrou-se vencedora do ITEM 30 no valor global de R$
7.800,00, a empresa MG Publicidade LTDA, devidamente registrada no CNPJ sob o nº
13.258.826/0001-05,. Adjudicado e Homologado em 10/05/2022.

Boa Vista-RR, 10 de maio de 2022.
TÁRCIA MILLENE DE A.C. BARRETO
Presidente - COREN-RR 238202-ENF

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 389343

Nº Processo: 10665/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de
climatização, incluindo mão de obra com dedicação exclusiva, materiais e equipamentos
necessários à manutenção, nas instalações e nos equipamentos instalados nos edifícios
Sede e Coren-SP Educação do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo. Total de
Itens Licitados: 8. Edital: 11/05/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Alameda Ribeirão
Preto, 82, Bela Vista - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/389343-5-
00012-2022. Entrega das Propostas: a partir de 11/05/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/05/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

VINICIUS PEREIRA SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/05/2022) 389343-02022-2022NE000108

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-11T02:47:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




